СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
30.12.2022 г.
№13/1
	Об утверждении  бюджета МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы

   В соответствии с Уставом муниципального образования «Каралатский сельсовет», Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет», рассмотрев проект бюджета МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы,
Совет муниципального образования «Каралатский сельсовет»
 РЕШИЛ:
Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" на 2023 год:

            1) общий объем доходов  в  сумме 3 455 900,00 рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней – 1 865 900,00 рублей;
           2) общий объем расходов  в сумме  3 455 900,00 рублей;
            3) дефицит бюджета в сумме 0 рублей - 0% от общего годового объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.
           2. Утвердить основные характеристики бюджета МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" на 2024 год:
            1) общий объем доходов в  сумме 3 816 600,00 рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней – 2 195 600,00 рублей;

           2) общий объем расходов на 2024 год  в сумме  3 816 600,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в объеме 16790,00  рублей или не менее 2,5 % общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет  межбюджетных трансфертов из других  бюджетов, имеющих целевое назначение)
           3) дефицит бюджета в сумме 0 рублей - 0% от общего годового объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.
           3. Утвердить основные характеристики бюджета МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" на 2025 год:
            1) общий объем доходов  в  сумме 3 794 500,00 рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней – 2 152 500,00 рублей;

           2) общий объем расходов в сумме  3 794 500,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в объеме 150590 рублей или не менее 5 % общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других  бюджетов, имеющих целевое назначение)

          3) дефицит бюджета в сумме 0 рублей - 0% от общего годового объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений
Статья 2

 1. Утвердить главным администратором доходов местного бюджета на 2023-2025 годы  Администрацию МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области", с кодом администратора доходов, равным 400.

2. Утвердить поступление доходов в местный бюджет по основным источникам:

- на 2023 год  согласно приложению 1

- на плановый период 2024-2025 годы согласно приложению 1.1 к настоящему Решению.
3. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2023-2025 годах, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации; субвенций; дотаций; безвозмездных поступлений и неналоговых доходов, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с действующим законодательством.

Статья  3

          1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицит МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области":

        на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
        на 2024 - 2025 годы согласно приложению 2.1 к настоящему Решению.
        2. Администрация МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" вправе направлять в 2023, 2024 и 2025 годах  на покрытие дефицита бюджета муниципального образования "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" остатки на счетах  по учету средств бюджета МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" по состоянию на 01.01.2023 года, 01.01.2024 года и 01.01.2025 года,  кредиты, привлекаемые из бюджетов других уровней, от кредитных организаций, поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности.
      3. Остатки средств на счетах по учету средств бюджета МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" по состоянию на 1 января 2023 года, образовавшиеся в результате неполного использования целевых средств, поступивших в бюджет, подлежат возврату.
           Статья 4

           Утвердить объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств согласно приложению 3 к настоящему Решению:

          на 2023 год в сумме  20000 рублей,00 копеек;

на 2024 год в сумме  20000 рублей,00 копеек;

на 2025 год в сумме  20000 рублей,00 копеек.
Статья 5
 Утвердить перечень имущества, составляющего казну МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области", согласно приложению 4 к настоящему Решению.
Статья  6
           1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета:

  на 2023 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

  на 2024-2025 годы согласно приложению 5.1 к настоящему Решению.

           2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета:

              на 2023 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

              на 2024-2025 годы согласно приложению 6.1 к настоящему Решению.
           3. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы согласно приложению 7 к настоящему Решению.
Статья  7
Утвердить иные межбюджетные трансферты на 2023 год в сумме  353123,62 рублей согласно приложению 8.
            Статья 8
           Установить верхний предел муниципального внутреннего долга МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" по состоянию:

      на 01.01.2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  в сумме 0 рублей;
      на 01.01.2025 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  в сумме 0 рублей;

      на 01.01.2026 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  в сумме 0 рублей;

Статья 9
 Утвердить расходы на финансирование муниципальных программ:

           на 2023 год  в сумме 3 255 824,00 рублей согласно приложению 9;

 на 2024 год   в сумме 3 717 290,00 рубля, на 2025 год в сумме 3 711 980,00 рублей согласно приложению 9.1

Статья 10

       Администрация МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" вправе в ходе исполнения Решения Совета МО «Каралатский сельсовет»  «О бюджете МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы» вносить  изменения в ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета – при перераспределении отдельных полномочий.

Статья  11
       Установить, что исполнение бюджета МО "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" осуществляется финансовым отделом администрации муниципального образования с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в УФК по Астраханской области в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами муниципального образования «Каралатский сельсовет».
       Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется отделом №13 УФК по Астраханской области на основании соглашения на безвозмездной основе.

Статья  12
       Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Маяк Дельты» и вступает в силу  с 1 января 2023 года

Председатель Совета муниципального
образования «Каралатский сельсовет»                                                          И.В. Рябова
Глава муниципального образования
«Каралатский сельсовет»                                                                                И.В.  Рябова